
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 244 del 22-07-2019 avente ad oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER L'APPALTO ENERGIA RELATIVAMENTE AL PALA
ANGELO SINICO ANNO 2019. CIG 7265667A13

IL RESPONSABILE DELL’AREA

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 89 del 26.07.2018 “Atto di indirizzo
per la gestione del nuovo palazzetto dello sport Palangelo Sinico” si è stabilito che le spese
relative alla fornitura  di acqua, energia elettrica e gas del nuovo palazzetto dello sport
saranno interamente a carico dell’Ente e che gli orari di utilizzo del palazzetto potranno subire
delle variazioni in base alle singole esigenze presentate dai soggetti utilizzatori e approvate
dall’Assessorato allo Sport;

ATTESO che gli stabili comunali sono gestiti, per quanto concerne la fornitura di Energia –
Riscaldamento ed acqua calda sanitaria e manutenzione , mediante appalto energia affidato
alla ditta Carbotermo spa;

DATO ATTO che con determinazione n. 210 del 02.08.2018 si è provveduto ad approvare il
preventivo di spesa, pervenuto in data 11.06.2018 n. prot. 8422 da parte della società
Carbotermo spa relativo all’integrazione del servizio energia dello stabile Nuovo Palazzetto
dello sport in via N. Sauro, relativamente alla fornitura di Energia – Riscaldamento ed acqua
calda sanitaria da parte ditta Carbotermo s.p.a. con sede a Milano, in Via Gallarate n. 126,
C.F. e P.IVA 12937840150, così come previsto all’art. 18 comma 1 e 2 del contratto
originario n.1638 del 08.11.2011;

VERIFICATO che con determinazione n. 293 del 17.10.2018 si è proceduto ad affidare il
Servizio di Gestione del nuovo Palazzetto dello Sport – “Pala Angelo Sinico”,
all’Associazione Sportiva Dilettantistica G.S. Hockey Trissino per il periodo che decorre
dalla data di consegna e fino al 31/08/2019, completando quindi la procedura di affido del
servizio precedentemente in itinere;

DATO ATTO che con determinazione n. 385 del 24.12.2019 si è provveduto a impegnare per
il servizio energia (fornitura di Energia – Riscaldamento ed acqua calda sanitaria e
manutenzione) relativo alla stagione termica 2018/2019, relativo al PALA  Angelo Sinico, in
via N. Sauro, l’importo complessivo di euro 12.000,00 con imputazione al cap. 163052
“Utenze Nuova Palestra” Bilancio 2018, che presenta sufficiente disponibilità, a favore della
ditta Carbotermo spa (GIG 7265667A13).

ATTESO che risulta necessario procedere all’impegno di spesa per l’anno corrente 2019 per
un importo stimato in via preventiva in euro 12.000,00, salvo successivi conguagli, con
imputazione al cap. 163052 “Utenze Nuova Palestra” Bilancio 2019 che presenta sufficiente
disponibilità;



RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.03.2018;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 20.12.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2019/21 e aggiornamento DUP 2019/21.”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica anno 2019.”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 17.05.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano degli obiettivi / Piano della Performance 2019/2021. Esercizio
2019.’”;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente1.
riportate, per il servizio energia (fornitura di Energia – Riscaldamento ed acqua calda
sanitaria e manutenzione) relativo alla stagione termica 2019, relativo al PALA
Angelo Sinico, in via N. Sauro, l’importo complessivo di euro 12.000,00, salvo
successivi conguagli, con imputazione al cap. 163052 “Utenze Nuova Palestra”
Bilancio 2019, che presenta sufficiente disponibilità, a favore della ditta Carbotermo
spa (GIG 7265667A13).



Trissino, 22-07-2019

Il Responsabile del Settore V
F.to  Roberta Collicelli

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €    12.000,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    163052 UTENZE NUOVA

PALESTRA
  245 C 2019

12.000,00

Trissino, 25-07-2019

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Oriella Antoniazzi

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


